公告编号：2021-031

证券代码：833778        证券简称：山东环保        主办券商：申万宏源承销保荐

山东永能节能环保服务股份有限公司

控股股东变更公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。

一、变更基本情况

（一）变更主体

□第一大股东变更       √控股股东变更

□实际控制人变更       □一致行动人变更

（二）变更方式

山东水投集团有限公司通过协议方式，使得挂牌公司控股股东发生变更，由水发众兴

集团有限公司变更为山东水投集团有限公司，不存在新增的一致行动人。

二、变更后控股股东基本情况

（一）法人填写

公司名称 山东水投集团有限公司

法定代表人 解德志

法定代表人是否属于失信联合惩戒对

象
否

设立日期 2016年 10月 26日

注册资本 1,500,000,000

住所
山东省济南市历城区贞观街 766号水发尚东公

馆 1号楼 2107 室

邮编 250000

所属行业 电力、热力及水的生产及供应业

公告编号：2021-031

主要业务

许可项目：污水处理及其再生利用；水利工程

建设监理；各类工程建设活动；热力生产和供

应；生物质燃气生产和供应；自来水生产与供

应；餐厨垃圾处理；发电、输电、供电业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批

准文件或许可证件为准）一般项目：工程和技

术研究和试验发展；工程管理服务；水资源管

理；水污染治理；物业管理；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术

推广；建筑材料生产专用机械制造；通用设备

制造（不含特种设备制造）。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

统一社会信用代码 91370100MA3CKB4C6N

是否属于失信联合惩戒对象 否

控股股东情况 山东水发控股集团有限公司

实际控制人情况 山东省国资委

实际控制人是否属于失信联合惩戒对

象
否

现任董事、监事、高级管理人员是否

属于失信联合惩戒对象
否

是否需要国家相关部门批准 否

是否需要履行内部相关程序 否

三、控股股东变更的原因及对挂牌公司的影响

水发众兴集团有限公司和山东水投集团有限公司均为水发集团有限公司的控股企

业，根据水发集团有限公司关于整合权属企业内部资源的要求，水发众兴集团有限公司

公告编号：2021-031

拟将持有山东环保的标的股份转让给山东水投集团有限公司，目前相关事项正在实施

中。2021年 6月 29日双方签订股份委托管理协议

此次控股股东变更，不会对公司的业务独立、人员独立、资产完整、 财务独立产生

重大影响。本次股份变动完成后，公司仍具有独立的经营能力，在经营、 财务、人员

等方面保持独立。

四、其他事项

（一）信息披露事项

本次变更是否构成收购 否

若构成，是否已披露相关文件 不适用 无

本次变更是否触发权益变动 否

若触发，是否已披露相关文件 不适用 无

（二）国家相关部门批准情况

本次变更是否需国家相关部门批准 否

批准部门 无

批准程序 无

批准程序进展 无

（三）限售情况

无。

（四）其他

无。

五、备查文件目录

公告编号：2021-031

水发众兴集团有限公司与山东水投集团有限公司签字并盖章的《股份委托管理协

议》。

 山东永能节能环保服务股份有限公司

董事会

2021年 7月 1日

	一、 变更基本情况
	（一） 变更主体
	（二） 变更方式

	二、 变更后控股股东基本情况
	（一） 法人填写

	三、 控股股东变更的原因及对挂牌公司的影响
	四、 其他事项
	（一） 信息披露事项
	（二） 国家相关部门批准情况
	（三） 限售情况
	（四） 其他

	五、 备查文件目录